Maka *Ahlussunnah Waljamā'ah* adalah kaum atau kelompok yang menganut kepercayaan sebagaimana kepercayaan yang dianut oleh Nabi Muhammad SAW dan sahabat-sahabatnya.<sup>16</sup>
3. **Partai Kebangkitan Bangsa (PKB):** Partai ini didirikan di Jakarta pada tanggal 29 Rabi'ul Awal 1419 Hijriyah/ 23 Juli 1998 Masehi.<sup>17</sup> Partai ini merupakan lahir dari rahim Nahdlatul Ulama' (NU) yang bisa dilihat pada para deklaratornya yang terdiri dari: KH. Munasir Ali, KH. Ilyas Ruchiyat, KH. Abdurrahman Wahid, KH. Mustafa Bisri, dan KH. A. Muchit Muzadi.